
Студиска програма 

Распоред на предмети по семестри и години на студии за студиската програма Забен техничар – протетичар 

Реден 

број 
Код Предмет Сем.  

Неделен фонд на 

часови 
Оптовареност 
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ЕКТС 

П В П В Пр. 

1 3FM100122 Анатомија 1 3 2 45 30   X   5 

2 3FM101822 Хемија 1 2 1 30 15   X   4 

3 3FM150122 Стоматолошки материјали 1 1 2 2 30 30   X   5 

4 3FM150222 Вовед во стоматолошка протетика 1 2 1 30 15   X   5 

5 3FM150322 Анатомија на вилици и дентална морфологија 1 2 4 30 60   X   7 

6 Странски јазик*  1 2 2 30 30   X 
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7 3FM100622 Физиологија и биохемија 2 3 3 45 45   X   6 

8 3FM100322 Хистологија со ембриологија 2 2 2 30 30   X   4 

9 3FM150422 Стоматолошки материјали 2 2 2 2 30 30   X   5 

10 3FM150522 Орално здравје и хигиена 2 2 2 30 30   X   3 

11 3FM150622 Апарати и инструменти во заботехничка лабараторија 1 2 2 2 30 30   X   5 

12 3FM150722 Задолжителна стручна пракса 2 2 0 0 0 0 210 X   7 

Вкупно прва година  360 345 210     60 

* Се бира еден странски јазик: 

4FF100622 Англиски јазик ниво А2.1 
4FF100222 Германски јазик ниво А1.1 
 
**Спорт и рекреација – факултативен во прв семестар 
П-Предавања, В-Вежби,  Пр-Пракса/вежби со менторство 
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13 3FM150822 

Апарати и инструменти во заботехничка 

лабораторија 2 3 2 2 30 30   X   5 

14 3FM150922 Мобилна протетика-тотална протеза 1 3 2 4 30 60   X   7 

15 3FM151022 Фиксна протетика 1 3 2 4 30 60   X   7 

16 3FM151122 Ортопедија на заби и вилици 3 2 3 30 45   X   6 

17 3FM151222 Гнатологија 3 2 1 30 15   X   5 

18 3FM151322 Мобилна протетика - тотална протеза 2 4 1 4 15 60   X   4 

19 3FM151422 Мобилна протетика-парцијална протеза 1 4 1 4 15 60   X   4 

20 3FM151522 Фиксна протетика 2 4 1 4 15 60   X   4 

21 3FM151622 Реставративна стоматологија 4 2 2 30 30   X   3 

22 3FM151722 Орална патологија со пародонтологија 4 2 1 30 15   X   3 

23 3FM151822 Ортодонтски апарати 4 1 2 15 30   X   3 

24 Изборен предмет од листа бр 1 4 1 1 15 15   
 

X 2 

25 3FM151922 Задолжителна стручна пракса 2 4 0 0 0 0 210 X   7 

Вкупно втора година  285 480 210     60 

П-Предавања, В-Вежби,  Пр-Пракса/вежби со менторство 
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26 3FM152022 Дигитални системи во протетиката 5 2 2 30 30   X   6 

27 3FM152122 Орална хирургија 5 2 2 30 30   X   5 

28 3FM152222 Мобилна протетика-парцијална протеза 2 5 1 4 15 60   X   6 

29 3FM152322 Фиксна протетика 3 5 1 4 15 60   X   6 

30 3FM152422 Естетска стоматологија 5 2 2 30 30   X   5 

31 Изборен предмет од листа бр 2 5 1 1 15 15     X 2 

32 3FM152522 Скелетирана протеза 6 2 3 30 45 15 X   5 

33 3FM152622 Вилично лицева протетика 6 2 2 30 30   X   4 

34 3FM152722 Дентална имплантологија 6 2 2 30 30   X   4 

35 3FM152822 Стоматолошка керамика 6 2 4 30 60 15 X   5 

36 3FM152922 Максилофацијална хирургија 6 2 0 30 0   X   2 

37 Изборен предмет од листа бр 3 6 2 0 30 0     X 2 

38 3FM153022 Завршен испит* 6 0 0      180 X 
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Вкупно трета година  315 390 210   60 

Вкупно  сите три години       960 1215 630     180 

*Од сите предмети на студиската прогама, студентот бира еден од кој ќе го реализира Завршниот испит. 

  



Изборни наставни предмети на студиската програма 

Изборни група 1 

Реден 

број 
Код Предмет Сем.  

Неделен фонд на 

часови 
Оптовареност 
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1 3FM161422 Организација на стоматолошка служба 4 2 0 30 0 0   X 2 

2 3FM161622 Превентива на орални заболувања 4 2 0 30 0 0   X 2 

Изборни група 2 
          

Реден 
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Код Предмет Сем.  
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Оптовареност 
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1 3FM162122 

Структурни компетенции на здравствени работници и 

студенти 5 2 0 30 0 0   X 2 

2 3FM160422 Здравствен менаџмент  5 2 0 30 0 0   X 2 

3 3FM160222 Дентална терапија 5 2 0 30 0 0   X 2 

            
Изборни група 3 

          
Реден 

број 
Код Предмет Сем.  

Неделен фонд на 
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ЕКТС 

        П В П В Пр.   

1 3FM160922 Лабораториски грешки во стоматолошка протетика 6 2 0 30 0 0   X 2 

2 3FM160322 Детска стоматологија 6 2 0 30 0 0   X 2 

3 3FM162422 Ургентни состојби во стоматологијата 6 2 0 30 0 0   X 2 

 


